Молим сваког претплатника, да своју адресу назначи потпуно, јасно и читко.

Они моји пријатељи, који ми главу пробише, доказујући, да је овакав лист „жива потреба“ народна српска — нека сад дјелом посвједоче: јесу ли истину говорили или су ме опет паточиљали на танак лед.

Загреб, 1 (13) децембра 1895.

Сима Лукин Лазик.

НАРОДНА ПРИВРЕДА.

О скупљању или сабирању разних сјемења.

Можда ће већ сам наслов изгледати некема као нека ситница, о којој не би требало ни говорити. Не ја не само да нијесам тог миња већ на против хоћу да обратим пажњу пријатеља воћарства на прибирање самог сјемења и кошница од воћака.